

Projekt

z dnia.....

UCHWAŁA NR .....  
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

## w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwała, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę **1.597.996,20 zł** zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi **130.208.801,98 zł**, z tego: dochody bieżące w wysokości **93.538.189,07 zł**, dochody majątkowe w wysokości **36.670.612,91 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 1a.

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę **1.305.015,05 zł** zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi **138.500.254,25 zł**, z tego: wydatki bieżące w wysokości **93.506.490,39 zł**, wydatki majątkowe w wysokości **44.993.763,86 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 2a.

3. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości **42.793.175,58 zł** zgodnie z załącznikiem nr 3.

4. Pozostałe wydatki majątkowe w 2023 roku w wysokości **2.200.588,28 zł** zgodnie z załącznikiem nr 3a.

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości **8.291.452,27 zł** zostanie pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie **1.172.534,05 zł**;

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie **419.203,74 zł**;

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie **6.699.714,48 zł**.

§ 4. Przychody budżetu gminy w wysokości **8.991.452,27 zł**, rozchody budżetu gminy w wysokości **700.000,00 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 5. W uchwale Nr LXIV/793/2022 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 3a „Pozostałe wydatki majątkowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3a do niniejszej uchwały;

- 3) załącznik nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;
- 4) załącznik nr 7 „Źródła sfinansowania deficytu budżetu gminy w 2023 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej

**Tadeusz Danielczyk**

SKARBNIK MIASTA

  
Agnieszka Jastrzębowska

Sprawdzono pod względem  
formalno-prawnym

  
Anna Kogut-Borowa  
RADCA PRAWNY



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .....  
 Rady Miejskiej w Nidzicy  
 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2023 rok

Dział	Rozdział	§	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
<b>700</b>			<b>Gospodarka mieszkaniowa</b>			
	70005		Gospodarka gruntami i nieruchomościami	5 247 232,32	15 086,00	5 262 318,32
		0950	Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów	5 247 232,32	15 086,00	5 262 318,32
				30 000,00	15 086,00	45 086,00
<b>756</b>			<b>Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem</b>	<b>40 770 749,32</b>	<b>-3 146 451,80</b>	<b>37 624 297,52</b>
	75615		Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych	13 024 551,00	-1 646 451,80	11 378 099,20
		0310	Wpływy z podatku od nieruchomości	11 522 476,00	-1 646 451,80	9 876 024,20
	75616		Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych	10 685 605,31	-1 500 000,00	9 185 605,31
		0310	Wpływy z podatku od nieruchomości	7 844 727,31	-1 500 000,00	6 344 727,31
<b>758</b>			<b>Różne rozliczenia</b>	<b>32 509 257,23</b>	<b>4 549 362,00</b>	<b>37 058 619,23</b>
	75802		Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego	0,00	4 549 362,00	4 549 362,00
		2750	Środki na uzupełnienie dochodów gmin	0,00	4 549 362,00	4 549 362,00
<b>801</b>			<b>Oświata i wychowanie</b>	<b>16 875 964,73</b>	<b>52 500,00</b>	<b>16 928 464,73</b>
	80101		Szkoły podstawowe	14 462 907,37	52 500,00	14 515 407,37
		0970	Wpływy z różnych dochodów	48 609,61	3 000,00	51 609,61
		2460	Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych	0,00	49 500,00	49 500,00
<b>852</b>			<b>Pomoc społeczna</b>	<b>2 331 303,09</b>	<b>127 500,00</b>	<b>2 458 803,09</b>
	85202		Domy pomocy społecznej	16 000,00	15 000,00	31 000,00
		0830	Wpływy z usług	16 000,00	15 000,00	31 000,00
	85220		Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	23 858,00	12 500,00	36 358,00
		0970	Wpływy z różnych dochodów	23 858,00	12 500,00	36 358,00
	85228		Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	116 880,00	100 000,00	216 880,00
		0830	Wpływy z usług	90 000,00	100 000,00	190 000,00
<b>Razem:</b>				<b>128 610 805,78</b>	<b>1 597 996,20</b>	<b>130 208 801,98</b>



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr .....  
Rady Miejskiej w Nidzicy  
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2023 rok

w złotych

Lp.	Wyszczególnienie	Plan pierwotny budżetu	Plan dotychczasowy	Plan po zmianach
1.	Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo	13 206 416,02	13 671 954,40	13 671 954,40
2.	Dz. 020 - Leśnictwo	30 000,00	30 000,00	30 000,00
3.	Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
4.	Dz. 600 - Transport i łączność	84 000,00	3 394 777,35	3 394 777,35
5.	Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa	5 234 362,00	5 247 232,32	5 262 318,32
6.	Dz. 710 - Działalność usługowa	9 500,00	39 500,00	39 500,00
7.	Dz. 750 - Administracja publiczna	274 436,00	312 324,37	312 324,37
8.	Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	4 100,00	4 100,00	4 100,00
9.	Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	10 000,00	57 327,42	57 327,42
10.	Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem	39 227 313,00	40 770 749,32	37 624 297,52
11.	Dz. 758 - Różne rozliczenia	32 022 697,00	32 509 257,23	37 058 619,23
12.	Dz. 801 - Oświata i wychowanie	16 449 060,98	16 875 964,73	16 928 464,73
13.	Dz. 851 - Ochrona zdrowia	1 500,00	3 345,00	3 345,00
14.	Dz. 852 - Pomoc społeczna	1 877 394,00	2 331 303,09	2 458 803,09
15.	Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	0,00	168 096,00	168 096,00
16.	Dz.854 - Edukacyjna opieka wychowawcza	0,00	102 920,00	102 920,00
16.	Dz. 855 - Rodzina	9 375 138,00	9 394 006,00	9 394 006,00
17.	Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	1 893 419,96	1 954 001,96	1 954 001,96
18.	Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	239 201,59	297 701,59	297 701,59
19.	Dz. 926 - Kultura fizyczna	552 805,00	446 245,00	446 245,00
	<b>Razem dochody w tym:</b>	<b>121 491 343,55</b>	<b>128 610 805,78</b>	<b>130 208 801,98</b>
	a) bieżące	88 124 568,00	91 940 192,87	93 538 189,07
	b) majątkowe	33 366 775,55	36 670 612,91	36 670 612,91



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .....  
 Rady Miejskiej w Nidzicy  
 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

**Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok**

Dział	Rozdział	§	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
<b>010</b>			<b>Rolnictwo i łowiectwo</b>			
	01095		Pozostała działalność	<b>15 488 537,64</b>	<b>-2 500,00</b>	<b>15 486 037,64</b>
		4300	Zakup usług pozostałych	864 136,41	-2 500,00	861 636,41
<b>700</b>			<b>Gospodarka mieszkaniowa</b>	8 793,60	-2 500,00	6 293,60
	70005		Gospodarka gruntami i nieruchomościami	<b>960 800,00</b>	<b>15 086,00</b>	<b>975 886,00</b>
		4150	Dopłaty w spółkach prawa handlowego	960 800,00	15 086,00	975 886,00
<b>750</b>			<b>Administracja publiczna</b>	351 000,00	15 086,00	366 086,00
	75011		Urzędy wojewódzkie	<b>11 819 998,55</b>	<b>28 357,05</b>	<b>11 848 355,60</b>
		4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	263 681,22	502,72	264 183,94
	75022		Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)	6 652,00	502,72	7 154,72
		4410	Podróże służbowe krajowe	477 400,00	-2 000,00	475 400,00
	75023		Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)	2 000,00	-2 000,00	0,00
		4217	Zakup materiałów i wyposażenia	8 479 933,80	9 426,33	8 489 360,13
		4219	Zakup materiałów i wyposażenia	33 507,66	256 468,06	289 975,72
		4307	Zakup usług pozostałych	0,00	31 358,09	31 358,09
		4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	90 750,00	-345,00	90 405,00
		6067	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	125 832,00	9 426,33	135 258,33
		6069	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	294 863,14	-256 123,06	38 740,08
	75075		Promocja jednostek samorządu terytorialnego	48 528,97	-31 358,09	17 170,88
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	251 569,57	4 800,00	256 369,57
		4190	Nagrody konkursowe	7 500,00	2 000,00	9 500,00
		4220	Zakup środków żywności	26 300,00	1 000,00	27 300,00
		4300	Zakup usług pozostałych	21 137,12	300,00	21 437,12
	75085		Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego	126 600,00	1 500,00	128 100,00
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	1 974 989,81	13 628,00	1 988 617,81
	75095		Pozostała działalność	1 314 633,96	13 628,00	1 328 261,96
		3030	Różne wydatki na rzecz osób fizycznych	368 944,15	2 000,00	370 944,15
<b>757</b>			<b>Obsługa długu publicznego</b>	179 520,00	2 000,00	181 520,00
				<b>2 486 690,00</b>	<b>1 100 000,00</b>	<b>3 586 690,00</b>
	75702		Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki	2 486 690,00	1 100 000,00	3 586 690,00



	8110	Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek	2 470 000,00	1 100 000,00	3 570 000,00
<b>801</b>		<b>Oświata i wychowanie</b>	<b>56 864 479,90</b>	<b>38 872,00</b>	<b>56 903 351,90</b>
	80101	Szkoły podstawowe	39 897 825,31	52 500,00	39 950 325,31
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	420 445,80	21 520,00	441 965,80
	4240	Zakup środków dydaktycznych i książek	97 750,00	26 180,00	123 930,00
	4300	Zakup usług pozostałych	221 030,00	4 800,00	225 830,00
	80195	Pozostała działalność	656 618,93	-13 628,00	642 990,93
	4740	Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy	99 832,92	-13 628,00	86 204,92
<b>852</b>		<b>Pomoc społeczna</b>	<b>9 728 509,89</b>	<b>127 500,00</b>	<b>9 856 009,89</b>
	85202	Domy pomocy społecznej	1 059 680,00	127 500,00	1 187 180,00
	4330	Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego	1 059 680,00	127 500,00	1 187 180,00
<b>900</b>		<b>Gospodarka komunalna i ochrona środowiska</b>	<b>5 548 895,47</b>	<b>-2 300,00</b>	<b>5 546 595,47</b>
	90004	Utrzymanie zieleni w miastach i gminach	744 703,26	3 200,00	747 903,26
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	51 681,07	3 200,00	54 881,07
	90015	Oświetlenie ulic, placów i dróg	1 101 191,25	-5 500,00	1 095 691,25
	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	233 193,25	-5 500,00	227 693,25
	90019	Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska	110 000,00	0,00	110 000,00
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	42 000,00	-16 440,00	25 560,00
	4300	Zakup usług pozostałych	18 000,00	16 440,00	34 440,00
<b>Razem:</b>			<b>137 195 239,20</b>	<b>1 305 015,05</b>	<b>138 500 254,25</b>



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr .....  
 Rady Miejskiej w Nidzicy  
 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

**Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2023 rok**

Lp.	Wyszczególnienie	w złotych		
		Plan pierwotny budżetu	Plan dotychczasowy	Plan po zmianach
1.	Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo	15 268 349,26	15 488 537,64	15 486 037,64
2.	Dz. 020 - Leśnictwo	600,00	630,00	630,00
3.	Dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę	1 000 000,00	1 374 500,00	1 374 500,00
4.	Dz. 600 - Transport i łączność	3 209 688,31	13 152 686,97	13 152 686,97
5.	Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa	3 067 000,00	960 800,00	975 886,00
6.	Dz. 710 - Działalność usługowa	378 200,00	506 330,00	506 330,00
7.	Dz. 750 - Administracja publiczna	11 798 943,37	11 819 998,55	11 848 355,60
8.	Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	4 100,00	4 100,00	4 100,00
9.	Dz. 752 - Obrona narodowa	5 500,00	5 500,00	5 500,00
10.	Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	807 253,00	854 580,42	854 580,42
11.	Dz. 757 - Obsługa długu publicznego	2 470 000,00	2 486 690,00	3 586 690,00
12.	Dz. 758 - Różne rozliczenia	2 544 033,14	1 266 509,56	1 266 509,56
13.	Dz. 801 - Oświata i wychowanie	55 712 458,37	56 864 479,90	56 903 351,90
14.	Dz. 851 - Ochrona zdrowia	543 017,00	829 229,29	829 229,29
15.	Dz. 852 - Pomoc społeczna	9 418 278,00	9 728 509,89	9 856 009,89
16.	Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	20 000,00	188 096,00	188 096,00
17.	Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza	230 000,00	332 920,00	332 920,00
18.	Dz. 855 - Rodzina	9 795 924,00	10 027 221,84	10 027 221,84
19.	Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	5 125 215,47	5 548 895,47	5 546 595,47
20.	Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	3 185 744,66	3 238 637,66	3 238 637,66
21.	Dz. 926 - Kultura fizyczna	3 124 111,02	2 516 386,01	2 516 386,01
	<b>Razem wydatki</b>			
	<b>w tym:</b>	<b>127 708 415,60</b>	<b>137 195 239,20</b>	<b>138 500 254,25</b>
	<b>a) bieżące</b>	<b>88 098 915,37</b>	<b>91 908 494,19</b>	<b>93 506 490,39</b>
	<b>b) majątkowe</b>	<b>39 609 500,23</b>	<b>45 286 745,01</b>	<b>44 993 763,86</b>





Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego, realizowanego w 2023 roku (Zadania realizujące zadania)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2023 roku (7449)	w tym środki finansowania				w tym środki finansowania			
						7	8	9	10	11	12	13	
9.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Nagroda)	X				40 119,00				
10.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Wykonanie podmurówki pod ogrodzenie (Fundusz sołecki - Olszewo)	X				5 000,00				
11.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Wykonanie paleniska (Fundusz sołecki - Olszewo)	X				8 417,51				
12.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie słowni zewnętrznej (Fundusz sołecki - Tanury)	X				18 000,00				
13.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Tanury)	X				11 430,37				
14.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Wypożyczenie placu rekreacyjnego w urządzeniu do ćwiczeń (Fundusz sołecki - Huby)	X				5 500,00				
15.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Wykonanie ogrodzenia w Robaczewie (Fundusz sołecki - Huczulki)	X				5 000,00				
16.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Huczulki)	X				29 430,37				
17.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Budowa ogrodzenia Wasoułki (Fundusz sołecki - Huczulki)	X				7 500,00				
18.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Zagospodarowanie terenu gminnego (Fundusz sołecki - Huczulki)	X				8 259,24				
19.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Huby)	X				5 500,00				
20.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw w miejscowości Siemajki (Fundusz sołecki - Zagorzewo)	X				3 300,00				
21.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie sielwca (Fundusz sołecki - Zagorzewo)	X				12 200,00				
22.	010	01095	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Zabuże)	X				4 500,00				

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2022 roku (jednostka realizująca zadanie)	w tym środki finansowania			w tym środki finansowania			Planowane wydatki finansowe na rok 2023 (11-12-13)	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 213 u.f.p.
					6	7	8	9	10	11				
1	2	3	4		5	6	7	8	9	10	11	12	13	
23	010	01093	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Montaż bramek do parku rowerowego na boisku w Żelaznie	X					2 700,00	2 700,00			
24	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Przebudowa dróg gminnych (w tym dokumentacja projektowa)	X					49 200,00	49 200,00			
25	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Budowa drogi od ulicy Dubieńskiej do ulicy Dziadkowskiej wraz z oświetleniem i otwarcie oraz budowa sieci wod.-kan. w tej części	4 000,00	4 000,00				X				
26	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Przebudowa ul. Żeromskiego i przebudowa z rozbudową odcinka ul. Bonarski w Nidzicy (dokumentacja projektowa)	42 461,31	42 461,31				X				
27	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Rozbudowa z przebudową drogi gminnej nr 190585SN (ul. Rataj) w Nidzicy	X					7 847 872,35	4 537 095,00	3 310 777,35		
28	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Budowa drogi gminnej w Pałkach (dokumentacja projektowa)	123 759,00	123 759,00				X				
29	600	60016	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Budowa drogi w Tatarach (dokumentacja projektowa)	13 864,00	13 864,00				X				
30	600	60017	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Przebudowa dróg wewnętrznych (w tym dokumentacja projektowa)	X					800,00	800,00			
31	600	60017	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Zagrzewo	159 000,00	159 000,00				X				
32	600	60017	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Wykonanie projektu drogi gminnej (fundusz sołecki - Dobrych)	X					2 000,00	2 000,00			
33	700	70003	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Modernizacja budynków komunalnych	X					219 000,00	219 000,00			
34	700	70003	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Budowa budynku mieszkalnego wieloosobowego w miejscowości Rozdroże wraz z infrastrukturą techniczną	2 200,00	2 200,00				X				
35	700	70003	6060	Urząd Miejski w Nidzicy Zakup gruntów	X					50 000,00	50 000,00			
36	710	71033	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Zmiana urządzenia terenu w sektorze I cmentarza komunalnego w Nidzicy, ul. Sienkiewicza, dz. Nr 138/2 obręb 6 w Nidzicy	100 000,00	100 000,00				X				
37	750	75023	6067 6069	Urząd Miejski w Nidzicy Cyfrowa Gmina	55 910,96	17 170,88			38 740,08	X				
38	750	75083	6060	Urząd Miejski w Nidzicy Zakup zestawu Serwer Supermicro wraz z asortymentem Centrum Usług IT-pobliżych	X					15 000,00	15 000,00			



Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2023 roku (zobowiązanie realizacyjne)	Planowane wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku (7+8+9)	w tym środki finansowane				w tym środki finansowane			
						Planowane wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku (7+8+9)	środków pochodzących z innych źródeł	środków pochodzących z innych źródeł	środków pochodzących z innych źródeł	Planowane wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku (11+12+13)	środków pochodzących z innych źródeł	środków pochodzących z innych źródeł	środków pochodzących z innych źródeł
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
39.	754	75412	6050	Termomodernizacja budynku remisy w Napiwodzie <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X				50 000,00				
40.	801	80101	6050	Modernizacja obiektów infrastruktury sportowej w Nidzicy	15 494 719,98	1 723 387,00 (e)	1 425 300,00		X				
			6370	<i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>			12 345 932,98						
41.	801	80101	6050	Dotowanie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Nidzicy w zakresie wymagań Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nidzicy	X					75 880,00			
42.	801	80101	6050	Dotowanie oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej Szkoła Podstawowa Nr 2 w Nidzicy	39 970,39	39 970,39			X				
43.	801	80104	6050	Dotowanie Przedszkola Nr 4 KRAINA ODKRYWCÓW w Przedszkole Nr 4 KRAINA ODKRYWCÓW	X					474 120,00			
44.	801	80104	6050	Dotowanie budynku Przedszkola nr 2 do wymogów ochrony przeciwpożarowej	47 000,00	47 000,00			X				
45.	852	85219	6060	Zakup autobus specjalnie przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych - uczestników Dziennego Domu Pomocy w Nidzicy <i>Osiedle Pomocny Społeczny w Nidzicy</i>	X					150 000,00			
46.	853	85316	6050	Budowa żłobka w Nidzicy	238 100,00	238 100,00			X				
47.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej <i>(Fundusz sołectw - Baranostki)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					6 500,00			
48.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych <i>(Fundusz sołectw - Frabonowo)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					16 000,00			
49.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych <i>(Fundusz sołectw - Łeznówka)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					14 592,76			
50.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych <i>(Fundusz sołectw - Kąkutowo)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					20 000,00			
51.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej <i>(Fundusz sołectw - Lichy)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					8 000,00			
52.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych <i>(Fundusz sołectw - Lirmitki)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					16 000,00			
53.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej <i>(Fundusz sołectw - Lysa)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					8 000,00			
54.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej <i>(Fundusz sołectw - Magdalena)</i> <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					8 000,00			

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2023 roku (zadania realizujące zadanie)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne na rok 2023 (11-12+13)	źródła własne gminy	źródła pochodzące z innych k.p.s.a.t. a) dotacje z budżetu państwa b) przychody z RPL c) dotychczas z RFRD d) Miasto Sportu	źródła wyznaczone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
					Planowane wydatki inwestycyjne w 2023 roku (7+8+9)	źródła własne gminy	źródła pochodzące z innych źródeł a) dotacje z budżetu państwa b) przychody z RPL c) dotychczas z RFRD d) Miasto Sportu	źródła wyznaczone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	źródła własne gminy	źródła pochodzące z innych k.p.s.a.t. a) dotacje z budżetu państwa b) przychody z RPL c) dotychczas z RFRD d) Miasto Sportu				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
55	900	90015	6050	Kontynuacja robót budowy oświetlenia drogowego na nr działki 78 (Fundusz sołectw - Niborsk Drugi) Urząd Miejski w Nidzicy	X				16 000,00	16 000,00				
56	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołectw - Orłowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				16 000,00	16 000,00				
57	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołectw - Piątki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				24 000,00	24 000,00				
58	900	90015	6050	Robudowa oświetlenia ulicznego na drogach powiatowych (Fundusz sołectw - Piotroniec) Urząd Miejski w Nidzicy	X				10 000,00	10 000,00				
59	900	90015	6050	Zakup i montaż dwóch lamp solarnych (Fundusz sołectw - Radomni) Urząd Miejski w Nidzicy	X				16 000,00	16 000,00				
60	900	90015	6050	Zakup i montaż dwóch lamp solarnych (Fundusz sołectw - Rąpcze) Urząd Miejski w Nidzicy	X				16 000,00	16 000,00				
61	900	90015	6050	Zakup i montaż dwóch lamp solarnych (Fundusz sołectw - Wierzbichowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				16 000,00	16 000,00				
62	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołectw - Wólka Orłowska) Urząd Miejski w Nidzicy	X				8 000,00	8 000,00				
63	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołectw - Żaluzki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				8 000,00	8 000,00				
64	900	90095	6050 6370	Budowa urządzeń oczyszczających wody opadowe lub roztopowe, budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, budowa kanalizacji deszczowej w Nidzicy		2 528 419,56	700 000,00 (c)	1 828 419,56	X					
65	900	90095	6050	Przebudowa odłóżka sieci wodociągowej w obrębie boiska bocznego i przywzrostek Urząd Miejski w Nidzicy	X				75 000,00	75 000,00				
66	900	90095	6050	Modernizacja urządzeń kanalizacji deszczowej Urząd Miejski w Nidzicy	X				20 000,00	20 000,00				
67	921	92109	6050	Robudowa i przebudowa budynku „Kina Wenau” w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu Urząd Miejski w Nidzicy		4 000,00	4 000,00		X					
68	921	92120	6050	Adaptacja budynku tzw. „Klasztorzka” na cele realizacji oferty kulturalnej i edukacyjnej Urząd Miejski w Nidzicy	X				5 000,00	5 000,00				
69	921	92120	6050	Wykonanie prac konserwatorskich na cmentarzach przy ul. Nowomiejskiej-Zwirowej i Nowomiejskiej-Milej w Nidzicy		29 750,00	29 750,00		X					
70	921	92195	6050	Utwardzenie podjazdu						7 506,66				





Załącznik Nr 3a do uchwały Nr .....  
 Rady Miejskiej w Nidzicy  
 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

**POZOSTAŁE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2023 ROKU**

w złotych

Lp.	Dział	Rozdział	§	Treść	Plan na 2023 r.
1	2	3	4	5	6
1.	010	01044	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Nidzicy	350 000,00
2.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: "Rozbudowa ulicy Nr 3732N Warszawska oraz ulicy Nr 3728N Sienkiewicza w m. Nidzica"	303 744,35
3.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: „Rozbudowa ulicy Nr 3732N Warszawskiej oraz ulicy Nr 3728N Sienkiewicza w m. Nidzica opracowanie dokumentacji projektowej"	73 185,00
4.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie powiatu nidzickiego"	845 576,70
5.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1528N w miejscowości Nibork II opracowanie dokumentacji projektowej"	17 035,50
6.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: " Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Kanigowo-Zagrzewo opracowanie dokumentacji projektowej"	15 000,00
7.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: " Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej Nr 1603N na odcinku Napiwoda-Jablonka opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego"	15 000,00
8.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: " Przebudowa drogi powiatowej Nr 1538N na odcinku od węzła z drogą krajową nr 7 do końca miejscowości Szerokopaś opracowanie dokumentacji projektowej"	19 054,23
9.	600	60014	6300	Dotacja celowa w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Nidzickiego na dofinansowanie inwestycji pn.: " Przebudowa drogi powiatowej Nr 1538N w miejscowości Łysakowo - opracowanie dokumentacji projektowej"	23 492,50



10.	700	70005	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej w Nidzicy	<b>184 500,00</b>
11.	710	71035	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej w Nidzicy	<b>9 000,00</b>
12.	801	80101	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej w Nidzicy	<b>320 000,00</b>
13.	900	90005	6230	Dotacja celowa na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem sprawności energetycznej oraz ekologicznej planowane do realizacji na terenie Gminy Nidzica	<b>12 000,00</b>
14.	900	90095	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej w Nidzicy	<b>13 000,00</b>
<b>OGÓLEM</b>					<b>2 200 588,28</b>







Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .....  
 Rady Miejskiej w Nidzicy  
 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

**ŹRÓDŁA SFINANSOWANIA DEFICYTU BUDŻETU GMINY W 2023 ROKU  
 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU**

w złotych

Treść	Klasyfikacja przychodów i rozchodów	Plan przed zmianą	Zmiany	Plan po zmianach
1	2	4	5	6
<b>Planowane dochody</b>	x	<b>128 517 366,38</b>	1 691 435,60	<b>130 208 801,98</b>
Dochody bieżące	x	91 846 753,47	1 691 435,60	93 538 189,07
Dochody majątkowe	x	36 670 612,91	0,00	36 670 612,91
<b>Planowane wydatki</b>	x	<b>137 101 799,80</b>	1 398 454,45	<b>138 500 254,25</b>
Wydatki bieżące	x	91 815 054,79	1 691 435,60	93 506 490,39
Wydatki majątkowe	x	45 286 745,01	-292 981,15	44 993 763,86
<b>Deficyt/Nadwyżka</b>	x	<b>-8 584 433,42</b>	292 981,15	<b>-8 291 452,27</b>
<b>Finansowanie (Przychody-Rozchody)</b>	x	<b>8 584 433,42</b>	-292 981,15	<b>8 291 452,27</b>
<b>Przychody ogółem</b>	x	<b>9 284 433,42</b>	-292 981,15	<b>8 991 452,27</b>
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach	§ 905	1 172 534,05	0,00	1 172 534,05
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków	§ 906	419 203,74	0,00	419 203,74
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy	§ 950	7 692 695,63	-292 981,15	7 399 714,48
<b>Rozchody ogółem</b>	x	<b>700 000,00</b>	0,00	<b>700 000,00</b>
Wykup innych papierów wartościowych	§ 982	700 000,00	0,00	700 000,00



**UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY  
W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NIDZICA NA 2023 ROK  
NA SESJĘ W DNIU 31 SIERPNIĄ 2023 r.**

**ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU:**

**DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

**Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami**

O kwotę ogółem 15.086,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0950 z wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (14.686,00 zł odszkodowanie z tytułu likwidacji zgłoszonej szkody tj. uszkodzenie mienia – dewastacja lokalu mieszkalnego przy ul. Moniuszki 1/7. 400,00 zł z tytułu likwidacji zgłoszonej szkody tj. wybitej szyby w lokalu mieszkalnym przy ul. Moniuszki 2/6). (Urząd Miejski)

**DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBREM**

**Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych**

O kwotę 1.646.451,80 zł zmniejsza się planowane dochody bieżące budżetu w § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości. (Urząd Miejski)

**Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych**

O kwotę 1.500.000,00 zł zmniejsza się planowane dochody bieżące budżetu § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości. (Urząd Miejski)

**DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA**

**Rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego**

1. O kwotę 4.549.362,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów znak ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku. (Organ)

**DZIAŁ 801- OŚWIATA I WYCHOWANIE**

**Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe**

1. O kwotę 3.000,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0970 z tytułu zakwalifikowania się Szkoły Nr 2 do Programu „SuperKoderzy organizowanego przez Fundację Orange. (CUW)

2. O kwotę 49.500,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 2460 z tytułu dofinansowania projektu „EKOPRACOWANIA W EKO JEDYNCE .” (Organ)

**DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

**Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej**

O kwotę 15.000,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w dziale § 0830 z tytułu wpływu z usług na podstawie wniosku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy. (MOPS)

**Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej**

O kwotę 12.500,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0970 wpływy z różnych dochodów na podstawie wniosku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy. (MOPS)

**Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze**

O kwotę 100.000,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0830 wpływy z usług na podstawie wniosku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy. (MOPS)



## **ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU:**

### **DZIAŁ 010 – ROLICTWO I ŁOWIECTWO**

#### **Rozdział 01095 – Pozostała działalność**

1. W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

##### Sołectwo Żelazno

O kwotę 1.410,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 na Przedsięwzięciu Nr 4 pn. „Zakup Namiotu” oraz o kwotę 500,00 zł zmniejsz się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4300 na Przedsięwzięciu Nr 5 pn. „Ustalenie tablic z numeracją budynków” i jednocześnie o kwotę 1.910,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 wprowadzając nowe Przedsięwzięcie Nr 6 pn. „Doposażenie boiska”. (Wydział TI)

Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Żelazno oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

##### Sołectwo Bartoszki

O kwotę 1.500,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 wprowadzając nowe Przedsięwzięcie Nr 3 pn. „Utrzymanie czystości i porządku” (Wydział TI)

Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Bartoszki oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

##### Sołectwo Kanigowo

O kwotę całkowitą 4.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio o kwotę 2.000,00 zł w § 4210 na Przedsięwzięciu Nr 3 pn. „Zakup i montaż iluminacji bożonarodzeniowych” oraz o kwotę 2.000,00 zł w § 4300 na Przedsięwzięciu Nr 3 pn. „Zakup i montaż iluminacji bożonarodzeniowych”. (Wydział TI)

Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Kanigowo oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

### **DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

#### **Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami**

1. O kwotę całkowitą 15.086,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4150 na remont lokalu mieszkalnego – 14.686,00 zł oraz na wymianę szyby w lokalu mieszkaniowym przy ul. Moniuszki 2/6 – 400,00 zł. (Wydział GMKR)

### **DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

#### **Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie**

O kwotę 502,72 zł zwiększa się wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. (Wydział OSO)

#### **Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)**

O kwotę 2.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące w § 4410 podróże służbowe krajowe. (Wydział OSO)

#### **Rozdział 75023 – Urzędy miast i gmin (miast na prawach powiatu)**

1. O kwotę całkowitą 287.826,15 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio o kwotę 256.468,06 w § 4217 o kwotę 31.358,09 w § 4219 jednocześnie zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o całkowitą kwotę 287.481,15 zł odpowiednio o kwotę 31.358,09 zł w § 6069 o kwotę 256.123,06 w § 6067 oraz o kwotę 345,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4307 w związku z realizacją Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina Oś v. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU. (Wydział OSO)

2. O kwotę 9.426,33 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. (Wydział OSO)

#### **Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego**

W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

##### Sołectwo Bartoszki

O kwotę całkowitą 4.800,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio o kwotę 300,00 zł w § 4220 o kwotę 1.500,00 zł w § 4300 o kwotę 1.000,00 zł w § 4190 oraz o kwotę 2.000,00 zł w § 4170 na przedsięwzięciu Nr 2 pn. „Festyn Rodzinny”. (Wydział PŚPRKS)

Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Bartoszki oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

#### **Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego**

O kwotę 13.628,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4010 zabezpieczenie środków własnych na realizację zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50c ust.2 o finansowaniu zadań oświatowych. (CUW)

#### **Rozdział 75095 – Pozostała działalność**



O kwotę 2.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 3030 w związku z zabezpieczeniem środków na zwrot kosztów podróży dla członków Młodzieżowej Rady Miejskiej i Miejskiej Rady Seniorów. (Wydział OSO)

## **DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

### **Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki**

O kwotę 1.100.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 8110 zabezpieczenie środków na spłatę odsetek. (Urząd Miejski)

## **DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE**

### **Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe**

1. O kwotę całkowitą 49.500,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio o kwotę 21.520,00 zł w § 4210 o kwotę 23.180,00 zł w § 4240 oraz o kwotę 4.800,00 zł w § 4300 powyższe zwiększenie planu wydatków podyktowane jest realizacją Programu Priorytetowego pn.: „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” na zadanie pn.: „EKOPRACOWNIA W EKO JEDYNCE”. (SP Nr 1)

2. O kwotę 3.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4240 środki zostaną przeznaczone na zakup trzech Mikrorobotów mBot V1(2.4 G) oraz trzech ładowarek do baterii A(R6). (SP Nr 2)

### **Rozdział 80195 - Pozostała działalność**

O kwotę 13.628,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4740 w związku z realizacją zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50c ust.2 o finansowaniu zadań oświatowych. (CUW)

## **DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA**

### **Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej**

O kwotę 127.500,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w dziale § 4330 zgodnie z wnioskiem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy z przeznaczeniem na opłacenie DPS za osoby już umieszczone w placówkach. (MOPS)

## **DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

### **Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach**

W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

#### Sołectwo Bartoszki

O kwotę 3.200,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 na nowe Przedsięwzięcie Nr 3 - Utrzymanie czystości i porządku. (Wydział GMKR)  
Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Bartoszki oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

### **Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg**

W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

#### Sołectwo Bartoszki

O kwotę 9.500,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6050 Przedsięwzięcie Nr 1 pn. „Zakup i montaż lampy solarnej”. (Wydział TI)  
Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Bartoszki oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

#### Sołectwo Kanigowo

O kwotę 4.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6050 Przedsięwzięcie Nr 1 pn. „Zakup i montaż latarni solarnych.” (Wydział TI)  
Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa Kanigowo oraz zgodnie z pismem Wydziału Urzędu Miejskiego.

### **Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska**

O kwotę 16.440,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 i jednocześnie o kwotę 16.440,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4300 z przeznaczeniem na opracowanie aktualizacji (zmiany) aglomeracji Nidzica. (Wydział GMKR)

